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Beschluss: HR 2022 / 074 

Gebührentarif der Bibliothek Ost – Ostschweizer Fachhochschule 
 
vom 23. August 2021 (Stand 01.12.2022) 
 
 
Der Verwaltungsdirektor der Ost – Ostschweizer Fachhochschule  
 
erlässt 
 
in Ausführung von Art. 16 Abs. 3 der Gebührenordnung der Ost – Ostschweizer Fachhochschule 
(nachfolgend OST) vom 10. Dezember 2020 
 
als Gebührentarif der Bibliothek 
 
 
I. Gebührenpflichtige Dienstleistungen 
 
Art. 1 Versand mit Bestellung über den Bibliothekskatalog 
1 Für den Versand von Dokumenten, die über den Bibliothekskatalog bestellt werden, werden fol-
gende Gebühren erhoben: 
a) SLSP1-Kurier für OST-Angehörige mit Abholort OST-Bibliotheken kostenlos 
b) SLSP-Kurier für OST-Angehörige mit Abholort SLSP-Bibliotheken CHF 8.- pro Medium2 
c) SLSP-Kurier für externe Bibliotheks-Benutzende CHF 8.- pro Medium3 
d) Postversand an Bibliotheks-Benutzende CHF 12.- pro Medium 
e) Interbibliothekarische Fernleihe oder Kopien ausserhalb SLSP nach Aufwand 
 
Art. 2 Erinnerungs- und Mahngebühren 
1 Für die elektronische oder physische Zustellung von Erinnerungen, Rückrufen und Mahnungen 
werden folgende Gebühren erhoben: 
a) Erinnerung und Rückruf (1 Tag nach Ablauf der Ausleihfrist) gebührenfrei 
b) 1. Mahnung (7. Tag nach Ablauf der Ausleihfrist) CHF 5.- pro Medium 
c) 2. Mahnung (14. Tag nach Ablauf der Ausleihfrist) CHF 5.- pro Medium 
d) 3. Mahnung (21. Tag nach Ablauf der Ausleihfrist) CHF 10.- pro Medium 
 
Art. 3 Ersatzbeschaffungen 
1 Werden ausgeliehene Medien nicht zurückgebracht und müssen neu beschafft werden, fallen 
folgende Gebühren an: 
a) Bearbeitungsgebühr CHF 30.- 
b) Medien und andere Sachkosten nach Aufwand 
c) Verlustkosten für vergriffene Medien nach Aufwand 
 
 
 
 
 
 

 
1  Die OST ist der Swiss Library Service Plattform (SLSP) angeschlossen und bezieht viele Ihrer Leistungen über 

diese nationale Bibliotheksplattform für wissenschaftlich tätige Institutionen. 
2  Geändert am 1. Dezember 2022; angewendet ab 1. Januar 2023. 
3  Geändert am 1. Dezember 2022; angewendet ab 1. Januar 2023. 



II. Schlussbestimmungen 
 
Art. 4 Aufhebung bisherigen Rechts 
1 Die Gebührentarife der Bibliotheken der Vorgängerinstitutionen werden mit Vollzug dieses Ge-
bührentarifs aufgehoben. 
 
Art. 5 Vollzug 
1 Dieser Gebührentarif wird nach Genehmigung durch den Hochschulrat gemäss Art. 16 Abs. 3 
der Gebührenordnung der OST ab 1. September 2021 angewendet. 
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